



**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo**

„P543 – Sklenská, Praha 14 - údržba mostu“

č. smlouvy objednatele: 3/20/4056/0086

č. smlouvy zhotovitele: [REDACTED]

**I.
Smluvní strany**

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásoňovka 770/8, 110 00 Praha 1 - Staré Město

[REDACTED]

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B
20059

[REDACTED]

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí
odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem, prof. Ing. Karel Pospíšil,
Ph.D., místopředseda představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jan Šesták, vedoucí odd. správy mostů
Kamila Neumannová, řídicí technik odd. správy mostů
Ing. Pavel Novák, technik odd. správy mostů

a

2. Zhotovitel: [REDACTED]

Nuselská 499/132, 140 00 Praha 4 - Michle

[REDACTED]

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C
14304

[REDACTED]

Bank Czech Republic a.s.

zastoupena: Viktorém Dvořákem, jednatelem

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Viktor Dvořák, jednatel
- ve věcech technických: Ing. Aleš Říha, výrobní a technický ředitel
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. František Švejda

[REDACTED]

II. Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě č. 3/20/4056/0086 ze dne 4.5.2020 (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna závazku - nezbytné dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a nejsou závislé na vůli zhotovitele. Všechny jsou zapsány v zápisech z KD stavby a jsou odsouhlaseny zástupci zúčastněných stran.

Jedná se o následující změny:

- Z důvodu zjištěných skutečností po odstranění nesoudržných povrchových vrstev, bylo nutné navýšit objemu stavebních prací prováděných na stěnách a stropě podchodu.
- Po odstranění živičných vrstev, bylo rozhodnuto o úpravách zvolené technologie a rozsahu stavebních prací. V podchodu a na přístupových rampách do podchodu je zachována stávající nášlapná vrstva z litého asfaltu, výjimku tvoří pouze plochy okolo stávajícího liniového odvodnění přístupových ramp do podchodu a plochy chodníku před vstupy do podchodu a to z důvodu malého sklonu chodníku. Úpravou podkladních vrstev v tomto místě došlo k eliminování zatékání vody z chodníku na přístupovou rampu a do podchodu. Dále je upraven rozsah oprav nášlapné vrstvy chodníku v úrovni komunikace Broumarská, u východního vstupu na přístupovou rampu, a to o 2 m (jižním směrem). Stávající podkladní betony na chodnících v úrovni komunikace Broumarská a na mezipodestách schodišť, byly vybourány a nahrazeny novými podkladními vrstvami, a to na základě zjištění jejich nesoudržnosti. Dále proběhlo obnažení stávajících obrubníků a sloupků zábradlí mezi komunikací Broumarskou a chodníkem. Na základě zjištění stavu došlo k vyrovnání a doplnění stávajících obrubníků a k novému obetonování sloupků stávajícího zábradlí.

Výše uvedené změny byly nepředvídatelné, byly zjištěny po odstranění překryvných vrstev, obnažení konstrukcí, nebo reakcí na zjištěný stav.

O méněprací a víceprací z této změny plynoucí je upravena cena díla. Změnový list č. 1 se soupisem méněprací a víceprací tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (Cena díla), jak níže uvedeno.

III. Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění takto:

Původní cena dle SoD bez DPH	2 161 716,90 Kč
DPH 21 %	453 960,55 Kč
Původní cena dle SoD včetně DPH	2 615 677,45 Kč
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH	75 953,00 Kč
DPH 21 %	15 950,13 Kč
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 včetně DPH	91 903,13 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH	397 243,00 Kč
DPH 21%	83 421,03 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 včetně DPH	480 664,03 Kč

Cena díla včetně Dodatku č. 1 bez DPH	2 483 006,90 Kč
DPH 21 %	521 431,45 Kč
Cena díla vč. Dodatku č. 1 včetně DPH	3 004 438,35 Kč

2. Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy se nemění.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. [REDAKCE] Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno.
5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne: 19. 11. 2020

Za Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a.s.

V Praze dne:

[REDAKCE] s.r.o.

Smlouva o dílo	3/20/4056/0086		
Předmět díla:	P 543 Sklenská, Praha 14 - údržba mostu Oprava předchozí sanace podchodu a říms opěrných stěn vstupů do podchodu, nová nášlapná vrstva chodníků, obnova PKO madel a zábradlí, doplnění vodící tyče na rampách, revize a oprava odvodnění mostu a částečné překotvení madel.		
Objekt:	P543 Sklenská, Praha 14		
Objednatel:	Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s., Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1		
Zhotovitel:	██████████ ██████████ ██████████ ██████████ ██████████ Nuselská 132/499, 140 00 Praha 4 - Michle		
TDI:	Ing. Vít Dobner, Dosko s.r.o.		
Vypracoval:	Ing. František Švejda, ██████████ ██████████ ██████████ ██████████		
Popis změny: Stěny a strop podchodu budou opatřeny sjednocujícím nátěrem. V podchodu a na přístupových rampách do podchodu bude zachována stávající nášlapná vrstva z litého asfaltu. Výjimku tvoří pouze plochy okolo stávajícího líniového odvodnění přístupových ramp do podchodu a plochy chodníku před vstupy do podchodu. Dále bude upraven rozsah oprav nášlapné vrstvy chodníku v úrovni komunikace Broumarská, u východního vstupu na přístupovou rampu do podchodu, a to o 2 m (jižním směrem). Materiálem nášlapných vrstev chodníků a přístupových ramp do podchodu bude lité asfalt. Stávající podkladní betony na chodnicích v úrovni komunikace Broumarská a na mezipodestách schodišť, které jsou nesoudržné, budou vybourány a nahrazeny novými podkladními vrstvami. Dojde k vyrovnání, příp. doplnění stávajících obrubníků a k novému obetonování sloupků stávajícího zábradlí mezi komunikací Broumarskou a chodníkem.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Investor, na základě skutečností zjištěných po vybourání stávajícího litého asfaltu na chodnicích.	
	Jedná se o změnu: (zaškrtnout)	změna řešení s navýšením ceny	<input checked="" type="checkbox"/>
		změna řešení se snížením ceny	<input type="checkbox"/>
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	<input type="checkbox"/>
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do Záznamu o provádění prací in-situ LM V009 - Vícepráce	
	dodatek k PD	<input type="checkbox"/>	
	dokumentace skut.provedení	<input checked="" type="checkbox"/>	
	jiné (RDS)	<input type="checkbox"/>	
údaje o ceně	Ocenění změny vypracoval:	Ing. Švejda	
	Měměpráce celkem	-	75 953 Kč
	Vícepráce celkem		397 243 Kč
	Změnový list bez DPH celkem		321 290 Kč
	DPH celkem		67 471 Kč
	Náklady na změnu vč. DPH		388 761 Kč
termíny	Termín realizace změny:	červen - srpen 2020	
	Vliv změny na termín dokončení díla:	není	
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis
	Ing. František Švejda (za zhotovitele)		
	Ing. Pavel Černohorský (za objednatele)		
	Ing. Vít Dobner (za technického dozora)		
	Ing. Radek Vašátko (za projektanta)		
přílohy	Přílohy:		
	Popis změn; Kalkulace		

P 543 Sklenská, Praha 14

POPIS ZMĚN

Na kontrolním dni č. 1, dne 15.6.2020, bylo dohodnuto, na základě skutečností zjištěných po odstranění povrchových vrstev, že budou stěny a strop podchodu opatřeny sjednocujícím nátěrem. V rámci kontrolního dne byl rovněž stanoven rozsah oprav stávajících nášlapných vrstev chodníků na přístupových rampách do podchodu a ve vlastním podchodu, včetně použitého materiálu. Bylo dohodnuto, že v podchodu a na přístupových rampách do podchodu bude zachována stávající nášlapná vrstva z litého asfaltu. Výjimku tvoří pouze plochy okolo stávajícího liniového odvodnění přístupových ramp do podchodu a plochy chodníku před vstupy do podchodu. Dále bylo dohodnuto, že bude upraven rozsah oprav nášlapné vrstvy chodníku v úrovni komunikace Broumarská, u východního vstupu na přístupovou rampu do podchodu, a to o 2 m (jižním směrem). Důvodem tohoto zvětšení plochy je malý sklon chodníku, v místě jeho návaznosti na přístupovou rampu do podchodu. Úpravou podkladních vrstev v tomto místě dojde k navýšení sklonu chodníku, a tím k eliminování možného zatékání vody z chodníku na přístupovou rampu do podchodu. Dále bylo dohodnuto, že materiálem nášlapných vrstev chodníků a přístupových ramp do podchodu bude litý asfalt.

Na kontrolním dni č.3, dne 29.6.2020, bylo stanoveno, na základě skutečného stavu, že stávající podkladní betony na chodnících v úrovni komunikace Broumarská a na mezipodestách schodišť, které jsou nesoudržné, budou vybourány a nahrazeny novými podkladními vrstvami. Nové podkladní vrstvy budou vytvořeny ze zhutněného kameniva frakce 0-32 mm a z vyztužené betonové mazaniny. Dále bylo nutné provést vyrovnání, příp. doplnění stávajících obrubníků a k novému obetonování sloupků stávajícího zábradlí mezi komunikací Broumarskou a chodníkem.

Změnový list

1

Strana

1

P 543 Sklenská, Praha 14

CELKOVÁ REKAPITULACE

1	Méněpráce celkem		-75 953 Kč
2	Vícepráce celkem		397 243 Kč
	Změnový list celkem		

Změnový list

1

Strana

2

P 543 Sklenská, Praha 14

KALKULACE MĚNĚPRACÍ

Č.	Položka	Mj	množství	cena/Mj	Celkem
	SO 201: Podchod P543 Sklenská				
	1: Zemní práce				
1	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM S ODVOZEM	M3	- 6,802	2 860,00	-19 454
	5: Komunikace				
2	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 50MM	M2	- 132,1	427,70	-56 499
	Měněpráce celkem Kč bez DPH				-75 953

P 543 Sklenská, Praha 14

KALKULACE VÍCEPRACÍ

Č.	Položka	Mj	množství	cena/Mj	Celkem
	SO 101: Oprava chodníků 0: Všeobecné konstrukce a práce				
3	POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV	T	102,291	169,00	17 287
	1: Zemní práce				
4	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm strojně pl přes 200 m2 vč. naložení a odvozu na skládku	m2	292,26	200,00	58 452
	5: Komunikace				
5	Litý asfalt tl. 40 mm	m2	132,1	400,40	52 893
6	Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	26,157	4 790,00	125 292
7	Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku ŠP tl 60 mm vč. přesunu materiálu na stavbu	m2	309,56	82,00	25 384
8	Vyrovnání kamen. silničního obrubníku - ruční uvolnění z lože, strojní manip., vybour. a likvid. lože, zpětné osaz. do nového lože s boční opěrou, zalití spár	m	17,0	852,80	14 498
9	Výměna beton. chodníkového obrubníku - ruční vybourání vč. lože a odvozu na skládku, dodávka a osazení nových obrub vč. bočních opěr, zalití spár	m	12,5	832,00	10 400
10	Oprava kotvení sloupků zábradlí - ruční vybourání stáv. obeton. vč. odvozu, nové obeton. suchou bet. směsí vč. dodávky materiálu a dopravy materiálu	kus	32,0	456,00	14 592
	SO 201: Podchod P543 Sklenská 7: Přidružená stavební výroba				
11	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 (OS-A)	M2	233,216	250,90	58 514
	9: Ostatní konstrukce a práce				
12	VYTVOŘENÍ ODKAPOVÉ HRANY PRORÍZNUTÍM PODHLEDU ŘÍMSY	m	151,8	131,30	19 931
Vícepráce celkem Kč bez DPH					397 243